Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от “____” ____________ 2018 года     № _____

г. Кострома

О внесении изменений в постановление губернатора

Костромской области от 17.11.2016 № 236

В целях приведения нормативного правового акта губернатора

Костромской области в соответствии с постановление администрации

Костромской области от 7 июля 2015 года № 251-а  «Об утверждении

порядка определения размера арендной платы за земельные участки,

находящиеся в собственности Костромской области, и земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена, и

предоставленные в аренду без торгов, а также условий и сроков внесения

арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности

Костромской области»

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в Порядок подготовки и принятия распоряжения губернатора

Костромской области о соответствии масштабных инвестиционных

проектов в сфере строительства, за исключением строительства объектов

промышленной инфраструктуры критериям, установленным Законом

Костромской области от 12.07.2016 № 122-6-ЗКО (приложение),

утвержденный постановлением губернатора Костромской области от 17

ноября 2016 года № 236  (в редакции постановления губернатора

Костромской области от 07.03.2018 №58), следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 5:

в абзаце девятом слова «рыночная стоимость» заменить словами

«рыночная или кадастровая стоимость»;

в абзаце пятом слова «ОВФС = (РСзу-СА3г) + ((Пж*ССж)

+(Пн*ССн))» заменить словами «ОВФС = (РСзу-СА) + ((Пж* ССж)

+(Пн*ССн)+ОД)»;

в абзаце седьмом слова «ОВФС= (РСзу-СА3г- СВ) + ((Пж*ССж) +

(Пн*ССн))» заменить словами «ОВФС= (РСзу-СА-СВ) + ((Пж*ССж)

+(Пн*ССн)+ОД)»;

в абзаце десятом:

слова «СА3г» заменить словами «СА»;

слова «3 года» заменить словами «5 лет»;

в абзацах одиннадцатом и тринадцатом слова «и (или) неисполненных

обязательств по оплате ранее заключенных договоров долевого

строительства участниками долевого строительства в проблемном объекте

(объектах)» исключить;

2) подпункт 1 пункта 5 после абзаца пятнадцатого дополнить новым

абзацем следующего содержания:

«ОД – сумма неисполненных обязательств по оплате ранее

заключенных договоров долевого строительства участниками долевого

строительства в проблемном объекте (объектах)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор области                                                                            С.Ситников